



Linnapea Kersti Sarapuu (paremalt), Paide vallavanem Mart Mäemets, keskkonnaminister Jaanus Tamkivi, abilinnapea Kaido Ivask, abivallavanem Veljo Tammik ja riigikogu liige Arvo Sarapuu jälgivad, kuidas Järva praost Teet Hanschmidt pühitseb sisse veemajandusprojekti nurgakivi.

Veemajandusprojekt sai nurgakivi

1. aprilli südapäeval asetasiid keskkonnaminister Jaanus Tamkivi, Paide linnapea Kersti Sarapuu ja Paide vallavanem Mart Mäemets Paide kultuurikeskuse juures pidulikult maasse üle veerand miljardi krooni maksma mineva veemajandusprojekti nurgakivi.

Nurgakivina maeti maha ning jäeti ajalukku plasttorust kapsel, kuhu pandi tänased ajalehed, Paide linnaleht ja aastaraamat, linna sümbolikat ning veeprojekti puudutavad dokumendid.

Linnapea Kersti Sarapuu tänas Paidesse tulnud ligikaudu 100 külalist, kellel kõigil oli ja on suurem või väiksem roll täita veeprojekti teostumisel Paide linnas ja selle lähikümbruses. Keskkonnaminister Jaanus

Tamkivi tänas oma sõnavõtus teiste seas ka Euroopa maksumaksjat, kelle taskust tuleb suur osa veemajandusprojekti finantseerimisest.

Abilinnapea Kaido Ivaski sõnul investeeritakse Paide linna ja valla, Euroopa Liidu ühtekuuluvusfondi ning Eesti riigi koostöös järgmise pooleteise aasta jooksul Paide vee- ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimisse veidi üle 252 000 000 krooni ning uuendatakse Paide linna ja selle lähikümbruses kokku üle 60 kilomeetri torustikku.

Ivaski sõnul saab Paide linn tänu riigi ja Euroopa Liidu toele igale enda investeeritud kroonile lisaks seitse krooni. „Sisuliselt ostime 31,5 miljoni kroonise omafinantseeringuga üle veerand miljardi maksva projekti,“ lisas linnapea Kersti Sarapuu.

Mai toob linnapilti lilleilu

Mai esimeses pooles istutatakse Paide linna tänavapildi ilmes-tamiseks peenardesse ja vaasidesse esimesed lilled.

Linnavolitsuse heakorraspetsialisti Tiina Kivila sõnul istutatakse lilli kolmes etapis. „Mai alguses istutame Kesklinna piirkonda ja Lembitu parki linnaelanikele juba tuttavaid aedkannikesi ehk võorasemasid. Juuni alguses paigaldame linna tänavate ääres olevate valgustuspostide külge lilleamplid, millesse istutatakse luuderohulehised pelargoonid, ning toome Kultuurikeskuse parklasse lillekastid ja -postid, millesse istutatakse neegri-hiidhirsse, petuuniaid ja kivirikke.“

„Juuni lõpus-juuli alguses vahetame välja kevadel istutatud võõraemad ning istutame nende asemele petuuniaid, kresse, tageteseid ja teisi suvelilli,“ selgitas Tiina Kivila. „Kui eelmisel aastal kasutasime linna lillepeenardel palju riitsinust, siis selle aasta dominanttaim on India kanna.“

Kokku istutatakse linna mitu tuhat lilletaime. Lilli püütakse istutada võrdlemisi tihedalt, et peenrad paistaksid ilusad ning kohevad.

Tiina Kivila sõnul on linnas juba käimas ka kõrghaljastuse hooldamine, mille käigus teostatakse 164 puu hooldus-, vormi- ja kujundusloikus. „Mõned haiged puud raiutakse ka maha ja asendatakse uutega,“ selgitas ta.

Laenuhanke võitis Sampo

Paide linna korraldatud laenuhanke linna objektide ehituse rahastamiseks võitis Sampo pank.

Linnapea Kersti Sarapuu sõnul kasutatakse seitsmeks aastaks võetud laenu linnas kauaoodatud investeeringute tegemiseks. „Selle raha kaasabil saame rekonstrueerida Paide linna tänavaid ja Paide gümnaasiumi

B-korpuse, ehitada kunstmuruga jalgpallistaadioni ning Paide jäätmejaama esimese etapi,“ selgitas Sarapuu.

Suurim osa 14 miljoni krooni suurusest laenust ehk 7 miljonit krooni investeeritakse Paide linna tänavate rekonstrueerimiseks, mis üle 252 miljoni krooni maksma mineva veemajandusprojekti käigus kümnete kilomeet-

rite ulatuses üles kaevatakse. 2,5 miljonit kasutatakse ka kunstmuruga jalgpallistaadioni rajamiseks ning 1,6 miljonit krooni kokku 10 miljonit krooni maksva jäätmejaama ehituse esimese etapi kaasfinantseerimiseks.

Lisaks riigihanke võitnud Sampo pangale tegid oma pakkumised SEB pank ning Hansapank.

Mais pühitakse tolm nelja kuninga legendilt

Pühapäeval, 4. mail, toimub Paide Vallimäel Jüriöö ülestõusu 665. aastapäeva tähistamine. Hukati ju kõnealusel päeval Paides neli eestlastest kuningat ja kolm sõdalast, kes tulid siia rahuläbirääkimistele.

Inspireerituna ülestõusu sündmustest, ajastust ja sellest, et ajalooline seik toimus Paides, sündis idee jäädvustada kuningate käidud tee matkarajana. Nii pandigi möödunud aastal alus Padiselt Paidesse kulgevale teekonnale – Nelja Kuninga Teele. Rada puudutab kolme maakonda: Harju, Rapla ja Järva maakonda ning on kokku 160 kilomeetrit pikk.

Jüriöö ülestõusu tähistatakse sel aastal 4. mail kogu raja ulatuses. Padisel korraldavad koolilapsed ülestõusuteemalise ürituse, Varbolas tantsitakse ja lauldakse, Raikkülas algab päev Pakamäe suurkoristusega ning õhtul tehakse sporti, mängitakse pilli ning vaadatakse esinejaid, Mahtra muuseum korraldab pidupäeva kohalike esinejatega, Kuimetsas esinevad kohalikud taidlejad ning Vahastus loetakse luuletusi, lüüakse tantsu ja kuulatakse muusikat.

Paide Vallimäel esineb Türi segakoori „Suisapäisa“ ansambel, rollimänge mängivad larpivad ning lõpuks etendub väike vaatamäng. Vaimujõudu lisab ehtne šamaan oma trummiga.

Kuigi kõik kohad teevad üritusi omal moel ja enda ideedega, seob neid kell 21 üheaegne tulede süütamine. Seega süttivad 4. mail kell 21 kogu raja ulatuses lõkketuled, austades ning väärtustades meie esivanemaid ja nende vaimset pärandit.

Kogu raja ulatuses toimuvate ürituste kava ja kellaajad on täpsustamisel ning nende kohta antakse hiljem teavet.

Helve Huttunen
MTÜ Nelja Kuninga Tee

Palk väärtustab linnapalgalisi



Kersti Sarapuu
linnapea

Märtsis vastu võetud lisaeelarvega tõstis linnavolikogu paljude Paide linna teenivate ja meie kaasinlaste heaks töötavate inimeste palku. **Palgatõus jõustus tagasiulatuvalt 1.jaanuarist ja tänaseks on kõigile see tasu ka välja makstud.**

Kuigi tööandjate organisatsioonide esindajad kui ka Toompea poliitikud on võtnud sõna, et avalikus sektoris töötavate inimeste palgad peaks paariks aastaks külmutama, ei ole kahjuks riigi ja omavalitsuste palgal olevate inimeste töötasud võrreldavad. Ministeeriumis ei pea isegi mitte osakonnajuhataja olema, et saada Paide linnapeast kopsakamat tasu, rääkimata meie ametnikest.

Paide linnavalitsus peab oluliseks, et meil töötavad keskmisest kõrgema kvalifikatsiooniga ja hästi tasustatud töötajad, kes teevad oma tööd kohusetundlikult ja mis peamine - hingega. Ei maksa unustada, et head töökaed on hinnas igal pool ja linnal tuleb tööjõuturul konkureerida tööjõupuudust kurtva erasektoriga. Me oleme loonud kompetentse, linna eluga kursis oleva meeskonna.

2007.aastaga on Eestis palgad keskmiselt kasvanud 20 protsenti. Paide volikogul polnud teist teed, kui vältimaks töötajate erasektorisse üleostmist, eraldada palkadeks lisaraha.

Päevalehe hinnangul, on Paide Eestis üks kiiremini arenevaid omavalitsusi. Meil tehakse linna elamisväärsemaks muutmise nimel ridamisi mahukaid investeeringuid. Näiteks veeprojekti elluviimiseks, uue lasteaia ja linna spordihalli ehituseks, gümnaasiumi rekonstrueerimise jätkamiseks, raekoja restaureerimiseks, teede tänavate korrastamiseks jms läheb ligi 400 miljonit krooni.

Ilmselgelt on vaja investeerida ka meie töötajatesse. Paide linn on võrdustanud kõrgharidusega kultuuritöötajate ja ringjuhtide palgad õpetajate omaga, sealhulgas ka huvikoolide, lasteaegade õpetajate, lasteabikeskuse kasvatajate palgad, mistõttu tõusis kõigil neil töötasu keskmiselt 22 protsenti. Samuti tõusis palk lasteaegade töötajatele keskmiselt 17 protsenti.

Allasutuste juhid saavad nüüdsest 20 protsenti kõrgemat palka, administratiivtöötajad ja abitöötajad 10 protsenti rohkem. Eelmisest aastast kehtestati allasutuste töötajatele ka puhkusetootus, mis on võrdväärne poole kuupalgaga. Linnavalitsuse töötajate palk tõusis tänava keskmiselt 10 protsenti.

Kohati jääb äsjane töötajate palgatõus alla Eesti aastasele keskmisele elukalliduse tõusule, kuid alates 2006.aastast oleme püüdnud tõusvas joonel töötajatele konkurentsivõimelisemat palka maksta. 2006.aastal tõstisime linnapalgaliste töötasu keskmiselt 8%, 2007.aastal 10%. Tänavune palgatõusu keskmine on 17-18%. Loodame, et sellega ei jää me erasektori tempost liiga maha.

Täna kõik linna hüvanguks töötavaid inimesi tubli töö eest ja loodan ka edaspidi teie küünarnukitundele ning usun siiralt, et ka linnakodanikud on teiega rahul.

Teenetemärk jõudis kavalerini

25. märtsil külastasid Üllar Vahtramäe ja Paide abilinnapea Toomas Ponkin vabadusvõitleja Voldemar Selterit (pildil) ning andsid talle üle teenetemärgi, mille president Toomas Hendrik Ilves oli vabariigi aastapäeva eel vabadusvõitlejale annetanud.

89aastane Kotkaristi V klassi teenetemärgi kavaler Selter oli rõõmus, et kõrge autasu lõpuks temani jõudis. "Kahju ainult, et tervise tõttu presidendilt ise ei saanud auhinda kätte saada minna," ütles kireva elulooga Selter.





Paide uus lasteaed hakkab välja nägema sarnaselt Karksi-Nuia lasteaiale.

Uus lasteaed sai planeeringu

Paide linnavalitsus kehtestas 24. märtsi istungil Kooli tn 1 kinnistu ja selle lähiala detailplaneeringu, millega on abilinnapea Kaido Ivaski sõnul loodud "roheline tee" Kastani tänava äärde Paide linna uue lasteaia rajamiseks.

Linnavalitsuse arhitekti-nõuniku Marje-Ly Rebase sõnul määratakse detailpla-

neeringuga muu seas ära piirkonna liikluskeem ning uue lasteaiahoone asendiplaan.

Abilinnapea Toomas Ponkini sõnul on linnavalitsus valmistamas ette taotlust, saamaks lasteaia ehitamiseks riigipoolset tuge lasteaedade programmist. „Sihtasutus Paide Haldus on tegemas ettevalmistustöid riigihangete väljakuulutamiseks, et võimalikult ruttu ehitustöödega algust teha,“ ütles Ponkin.

Linlastel on võimalus tasuta vabaneda lehe- ja oksaprahist

Paide linnavalitsus pakub linlastele võimalust kevadiste koristustööde käigus tekkinud lehe- ja oksapraht tasuta ära viia.

Linnavalitsuse heakorraspetsialisti Tiina Kivila sõnul tuleks kõigil, kel on tekkinud lehe- või oksaprahti ja kes soovivad sellest tasuta vabaneda, sellest 17.-25. aprillini teada anda linnavalitsusse telefonidel 3838 609, 511 7313 või välkpostitsi: anti.annus@paide.ee.

„Lehe- ja oksapraht tuleks paigutada oma kinnistul eraldi transpordile ligi-

päasetavasse kohta ja lehepraht peab kindlasti olema prügikottides,“ selgitas Kivila. Juba kümnendat aastat toimuv kevadine lehe- ja oksaprahi vedu algab 21. aprillil.

Linnakodanike huvi lehe- ja oksaprahi veo vastu on igal aastal väga suur olnud, eelmisel aastal registreeris enast ligi 200 Paide linna kinnistuomanikku.

Linnavalitsus tuletab kõigile meelde, et lehe- ja oksaprahi põletamine lahtises tules on keelatud.

Eakaid kutsutakse küsimustikke täitma

Eesti pensionäride ühenduste liit viib eakate seas läbi küsitlust uurimaks nende toimetulekut ning selgitamaks välja kulude ja tulude struktuuri.

Järvamaa pensionäride koondise juhatuse esimehe Helga Rööpsoni sõnul koosneb viies maakonnas läbi viidav küsimustik 16 küsimusest, millega püütakse välja selgitada pensionäride tegelikke vajadusi. „Küsimuste tulemuste koondi põhjal teeme sotsiaalministeeriumile ettepanekuid,

kuidas eakate olukorda parandada,“ lisas Rööpson.

Küsimustiku täitjatel palutakse ühe kuu jooksul märkida üles oma tegelikud kulud eluasemele, toidule, ravimitele ning muudele kuluartiklitele. „Küsitluse täitmine on anonüümne ja loodame, et võimalikult paljud tunnevad selle vastu huvi ja aitavad välja selgitada pensionäride tegelikke kulusid,“ lisas Rööpson.

Küsimustikke saab Paide linnavalitsusest Pärnu 3.

Endine ja praegune regionaalminister käisid Paides

2. aprillil külastasid Paidet nii endine regionaalminister Vallo Reimaa kui praegune minister Siim-Valmar Kiisler.

Linnapea Kersti Sarapuu sõnul arutasid Paide linnajuhid Vallo Reimaaga, kuidas viia ellu tugevate maakonnakeskuste kontseptsiooni, mille suur toetaja Reimaa on. Sarapuu sõnul jagab endine regionaalminister väga hästi ka Paide linna nägemust, et maakonnad Eestis on tugevaid vaid siis, kui on olemas tugevad maakonnakeskused.

„Kuna Vallo Reimaa on ka konsultatsioonibüroo Mainor ERKASe juhatuse liige, siis loodame tema ettepanekuid ka suuremate Paide linna projektide ettevalmistamisel ja elluviimisel, millest ei tõuse kasu mitte ainult Paide linnale, vaid tervele maakonnale.“ lisas Sarapuu.

Paides kohtus Järvamaa omavalitsusjuhtidega ka praegune regionaalminister Siim-Valmar Kiisler. Linnapea Kersti Sarapuu sõnul vasta minister omavalitsusjuhtide küsimustele ja kinnitas, et omavalitsusliitude tehtud ettepanekud riigi eelarvestrateegia osas on vastuvõetavad.

Linnajuhid mälestasid küüditatuid

Linnapea Kersti Sarapuu, abilinnapea Kaido Ivask ja abilinnapea Toomas Ponkin asetaskid 25. märtsi varahommikul Memento mälestuskivi juures mälestuspärjad ning süütasid -küünlad, mälestamaks võõrvõimude poolt represserituid.

59 aastat tagasi, 25. märtsi varahommikul sai alguse märtsiküüditamine, mille käigus lahutas nõukogude võim võõrvõimuga kodumaast üle 20 000 eestimaalase. Eestist, Lätist ja Leedust saadeti Siberi sügavustesse kokku hinnanguliselt 90 000 inimest.

Küüditamise esimene suurlaine toimus aga 14. juunil 1941. aastal, kui nõukogude võimu repressioonide ohvriks langes ligikaudu 10 000 eestlast sülelastest ja vanuriteni, kellest paljud sunniti keset ööd oma kodust välja raudteevagunitesse ning kelle jaoks jäi see viimaseks korraks oma kodu lävepakku ületada.

17.aprillil algusega kell 13 Paide Kultuurikeskuse väikeses saalis toimuva linnavolikogu istungi Päevakord:

1. Paide linna ühisveevärgiga ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri. Ettekandja: abilinnapea **K. Ivask**. Kaasettekandjad: keskkonnakomisjoni esimees **J. Anspal**.

2. Paide Linnavolikogu 17.mai 2007 määruse nr 18 „Ühekordsete toetuste andmise korra kehtestamine“ muutmine. Ettekandja: abilinnapea **T. Ponkin**. Kaasettekandjad: sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees **V. Ivanov**.

eelarve- ja majanduskomisjoni esimees **A. Jalak**.

3. Pikaajalise kohustuse võtmine (katkestatud).

Ettekandja: linnapea **K. Sarapuu**. Kaasettekandjad: linnavarakomisjoni esimees **P. Saldre**, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees **A. Jalak**.

4. Teemaplaneeringu „Paide miljööväärtslike hoonestusalade piiride määramine ning kaitse- ja kasutamistingimuste seadmine“ algatamine.

Ettekandja: abilinnapea **K. Ivask**. Kaasettekandjad: keskkonnakomisjoni esimees **J. Anspal**.

5. Ristiku tänav 14 kinnistu vöörandamine otsustuskorras.

Ettekandja: abilinnapea **K. Ivask**. Kaasettekandjad: linnavarakomisjoni esimees **P. Saldre**.

6. Aiavilja tänav 16 asuva kinnistu vöörandamine otsustuskorras.

Ettekandja: abilinnapea **K. Ivask**. Kaasettekandja: linnavarakomisjoni esimees **P. Saldre**.

7. Mündi tänav 52 asuva kinnistu vöörandamine otsustuskorras.

Ettekandja: abilinnapea **K. Ivask**. Kaasettekandja: linnavarakomisjoni esimees **P. Saldre**.

8. Paide linna Jaama tn 15 ja jaama tn 17a kinnistute ja nende lähiala detailplaneeringu kehtestamine.

Ettekandja: abilinnapea **K. Ivask**. Kaasettekandja: keskkonnakomisjoni esimees **J. Anspal**.

9. Informatsioon Mäo Tööstusküla arengust.

Informatsioon: Paide vallavanem **M. Mäemets**.

10. Puhkusetootuse maksmine.

Ettekandja: linnapea **K. Sarapuu**. Kaasettekandja: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees

A. Jalak.

11. Ajutise komisjoni moodustamine ja komisjoni esimehe valimine.

Ettekandja: linnavolikogu esimees **A. Hiimaa**.

Linnajuhid mälestasid endist linnapead

27. märtsil, taasiseseisvunud Eestis esimeseks Paide linnapeaks valitud Jaan Rõugu 10. surma-aastapäeval mälestasid tänased linnajuhid oma eelkäijat.

Jaan Rõuk oli Paide linna rahvasaadikute nõukogu esimees ja rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee esimees, hiljem linnavolikogu esimees ja Paide esimene linnapea. Ta mängis olulist rolli Paide linna saamisel omavalitsuseks - 21. märtsil 1991 võeti vastu Paide linna arengukava, millega Paide linnale taotleti omavalitsusstaatust.

9. mail 1991 võttis Paide linna rahvasaadikute nõukogu 20. koosseis oma 15. Istungjärgul vastu otsuse "Paide Linnavalitsuse moodustamisest", millega nimetas end Paide linnavolikoguks ja Paide linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee Paide linnavalitsuseks ning kinnitas linnavalitsuse koosseisu ees-



otsas linnapea Jaan Rõuguga.

Mitmeid aastaid Jaan Rõuguga koos töötanud Paide linnavolikogu sekretäri-konsultandi Virve Kuusiku sõnul oleks Jaan Rõuk tänase Paide linnaga väga rahul. "Ta armastas seda linna ja oli Paide patrioot. Tema suur soov oli, et Paide linn näeks hea välja ja oleks korras," ütles Kuusik.

Paide Huvikeskus kutsub LILLEPÄEVALE

1. mail 2008
Paide Kultuurikeskuses

KI 10.00 Avamine fuajees

KI 10.00-10.30 Näidistund lilleseadeõpetaja Maie Lätti juhendamisel.

KI 10.30-12.30 *1. praktiline töö - lehvikseade.

KI 11.00-12.00 Seminar kooriklassis kõigile huvilistele. Maie Lätti räägib, kuidas panna lilli vaasi.

KI 12.30-14.30 *2. praktiline töö - kimp.

KI 13.00-14.00 Töötuba õppeklassis kõigile huvilistele. Riina Annus õpetab, kuidas emadepäevaks lilli seada, kuidas valmistada üksikust õiest uhke kingitus ning mis asi on oasis.

KI 15.00-16.00 Väikeses saalis pidulik lõpetamine. Kimpude ja seadete demonstratsioon. Kontsert.

*Kimpude ja lilleseadete teevad ennast varem kirja pannud osalejad. Kõigile huvilistele on Lillepäev tasuta.

Täpsem teave Paide huvikeskusest tel 385 0558



PAIDE Säästva Renoveerimise Infokeskus esitleb: Algamas on uus koolitustsükkel, millega jagatakse teadmisi ja oskusi miljöo- alade vanade hoonete sobivast korrastamisest ehk säästvast renoveerimisest.



**Koolitus on osalejatele tasuta, kohtade arv piiratud,
koolituse läbinud saavad vastava tunnistuse.**



Loengutes käsitletavat teemad:

- ▶ Miljööväärtuslik ala - mis see on? Miljööväärtusliku ala olemus ja eripära
- ▶ Elamu erinevate osade säästev renoveerimine, sh. majade soojustamine ja viimistlus, tehnosüsteemid, biokahjustuste ennetamine jms.
- ▶ Juurde- ja ümberehituste planeerimine; kohalike omavalitsuste haldusaktid, mis reguleerivad renoveerimistegevusi miljööaladel; vajalikud kooskõlastused
- ▶ Seadusandlus – muinsuskaitse-, ehitus-, planeerimis- ja jäätmeseadus
- ▶ Elamupiirkondade ajalooline kujunemine ja arhitektuuriline ülesehitus
- ▶ Õuealad ja aiakujundus
- ▶ Tööde finantseerimine – riiklikud toetused ja kohalike omavalitsuste toetused

Õpitubade teemad:

- ▶ akende ja uste renoveerimine
- ▶ küttekehade renoveerimine
- ▶ põrandate renoveerimine (laudis ja kivi)
- ▶ seinte renoveerimine ja viimistlemine erinevate traditsiooniliste vahenditega
- ▶ hoone algupäraste ehitusdetailide restaureerimine

Kohustus on kursusel osaleda **kogu tsükli vältel**, loengusarja lõpus sooritatakse test, mis on aluseks õpitubades osalemiseks.

Võimalik on osaleda 2 kuni 3 õpitoas, mis toimuvad **juuni-kuus**. Koolituse läbinule väljastatakse tunnistus.

Koolitustsükli läbiviimist toetab Krediidid ja Ekspordi Sihtasutus KredEx, majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi arengukava alusel.

Loengud toimuvad Paide SRIKi ruumides Tallinna tn 11.

Kolmapäev, 28. mai kell 17. -20.30

Neljapäev, 29. mai kell 17. -20.30

Kolmapäev, 4. juuni kell 17. -20.30

Neljapäev, 5. juuni kell 17. -20.30

Kolmapäev, 11. juuni kell 17. -20.30

Neljapäev, 12. juuni kell 17. -20.30

Eelregistreerimisel on vajalikud järgmised andmed: Nimi; aadress; telefon; e-post. Keda/mida esindate: a) korteri/majaomanik b) korteriühistu/ hooneühistu esindaja c) korterelamu valitseja d) huviline

EELREGISTREERIMINE JA INFO:

Paide Säästva Renoveerimise Infokeskus

Tallinna tn. 11 72713 Paide

e-post: paide@srik.ee

Tel: 520 3799

Teeme koos Eestimaa puhtaks

See, millisel maal elame, on rahvana meie endi kättes ja endi teha. Oleme võtnud eesmärgiks Eesti illegaalsetest prüghunnikutest puhtaks teha ja kutsume Sind kaasa.

Valem on lihtne:
10 000 tonni Eestimaad reostavat prügi

40 000 inimest, kes tahavad elada puhtas Eestis

Üks koristuspäev – 3. mai 2008

Alates eelmise aasta novembrist oleme koos sadade vabatahtlikega kaardistanud Eestimaa laantesse, teepervedele ja asuladesse puistatud prügi. Täna on juba ligi kaks kolmandikku Eestimaal asuvast prügist kaardile kantud. Eestimaa prügist

nägu näed aadressil: www.teeme2008.ee

Kokku on Eestis laiali ligi 10 000 tonni prügi. Üksi ei jõua seda keegi koristada, kuid koos on see lihtne! Haara kaasa sõbrad, pere või töökaaslased ning veeda üks tore ja kasulik päev vabas õhus.

Kuidas 3. mai koristuspäevale registreeruda:

▶ Haara kaasa oma sõbrad, tuttavad, töökaaslased ja pere ning moodustage oma 3-15-liikmeline koristustiim.

▶ Leppige omavahel kokku tiimiliider ja tema asendaja, kes on kontaktisikuteks Teeme Ära korraldustoimkonna ja oma tiimiliikmete vahel, ning omab toimivat mobiilinumbrist ja e-maili aadressi.

▶ Tiimiliider saab seejärel tulla meie kodulehele www.teeme2008.ee ning kõik asjaosalised 3. mai koristuspäevale ära registreerida.

▶ Edasised detailsemad juhised koristuspäeval toimuva kohta saabuvad tiimiliidri meiliaadressile enne 3. maid.

Teeme koos Eestimaa puhtaks!



Teeme ära!



Veeprojekti ajakava

Lõik *	Nimetus	Kestus**	Algus	Lõpp
2-1	Paide-Müüdi-Mäeküla maantee ja ringristmik	81	05.05.2008	22.08.2008
2-2	Pärli KÜ...RP2-2 Allika	65	25.08.2008	21.11.2008
2-3	Heina KÜ...Raja KÜ	29	24.11.2008	01.01.2009
2-4	Pae KÜ...Forelli KÜ	60	05.01.2009	27.03.2009
2-5	Kingu KÜ...Lehise KÜ	10	30.03.2009	10.04.2009
2-6	Männi KÜ...RP2-1-Välba	45	30.03.2009	29.05.2009
4-1	Ruubassaare, Müüdi tänav	103	20.02.2008	09.07.2008
6-2	Pärnu tänav II osa	81	18.08.2008	09.12.2008
6-3	Suur-Kaare tänav	17	31.03.2009	22.04.2009
6-4	Raudtee tänav	29	01.07.2008	08.08.2008
7-1	Ristiku tänav	68	20.02.2008	23.05.2008
7-2	Raudtee tänav	27	26.05.2008	30.06.2008
7-3	Suur-Kaare tänav	31	23.04.2009	04.06.2009
7-4	Tähe tänav	23	23.02.2009	25.03.2009
7-5	Kuu tänav	45	29.09.2008	28.11.2008
8-1	Peeetri tänav	6	24.03.2008	31.03.2008
8-2	Uus tänav I osa	41	11.08.2008	06.10.2008
8-3	Uus tänav II osa	51	02.06.2008	08.08.2008
8-4	Kastani tänav	33	26.03.2008	09.05.2008
8-5	Jaama tänav I osa	42	03.04.2008	30.05.2008
8-6	Jaama tänav II osa	33	02.06.2008	15.07.2008
8-7	Raudtee tänav	24	03.03.2008	02.04.2008
8-8	Ruubassaare tee I osa	20	09.06.2008	04.07.2008
8-9	Ruubassaare tee II osa	34	20.02.2008	04.04.2008
8-10	Vaksali tänav	32	31.03.2008	13.05.2008
8-11	Telliskivi tänav	31	31.03.2008	12.05.2008
8-12	Jaama tänav III osa	15	19.05.2008	06.06.2008
9-1	Pärnu tänav	63	19.05.2008	12.08.2008
9-2	Prääma tee	17	17.11.2008	09.12.2008
9-3	Nurme tänav	23	11.08.2008	10.09.2008
9-4	Videviku tänav	23	11.08.2008	10.09.2008
9-5	Sõpruse tänav	42	15.09.2008	11.11.2008
9-6	Kivimurru tänav	16	10.03.2008	31.03.2008
10-1	Rahu tänav I osa	109	04.08.2008	01.01.2009
10-2	Tuleviku tänav	90	05.01.2009	08.05.2009

10-3	Rahu tänav II osa	50	03.03.2009	11.05.2009
10-4	Tiigi tänav	42	06.04.2009	02.06.2009
10-5	Looduse tänav	22	12.05.2009	10.06.2009
10-6	Rahu tänav III osa	24	16.06.2009	17.07.2009
10-7	Kure tänav	45	21.07.2009	18.09.2009
10-8	Koidu tänav	45	21.07.2009	18.09.2009
10-9	Nooruse tänav	51	23.01.2009	03.04.2009
10-10	Eha tänav	53	23.01.2009	07.04.2009
11-1	Tööstuse, Karja tänav	51	12.05.2008	18.07.2008
12-1	Pärnu tänav	45	26.03.2008	27.05.2008
12-2	Keskväljak	25	12.06.2008	16.07.2008
13-1	Rüütli tänav	23	20.02.2008	21.03.2008
14-1	Aiavilja tänav	98	20.01.2009	04.06.2009
14-2	Suur-Aia tänav	90	08.06.2009	08.10.2009
14-3	Müüdi tänav	51	06.04.2009	15.06.2009
14-4	Lühike tänav	11	13.07.2009	27.07.2009
14-5	Pikk tänav	41	03.08.2009	25.09.2009
14-6	Roheline tänav	41	06.04.2009	01.06.2009
14-7	Karja tänav I osa	41	08.06.2009	03.08.2009
14-8	Karja tänav II osa	41	04.08.2009	28.09.2009
14-9	Põllu tänav	46	08.06.2009	10.08.2009
15-1	Posti, Parkali tänav	20	11.03.2008	04.04.2008
15-2	Vee, Jõe tänav	42	09.03.2009	05.05.2009
15-3	Vahe, Põik tänav	32	19.01.2009	03.03.2009
15-4	Vainu, Jõe tänav	66	23.03.2009	22.06.2009
16-1	Lai tänav (Lõik Tiigi tn-Kivimurru tn)	13	10.03.2008	26.03.2008
16-1	Lai tänav (Lõik Tiigi tn-Tallinna tn)	45	18.08.2008	17.10.2008
16-2	Puuvilja tänav	62	07.04.2008	30.06.2008
16-3	Soo tänav I osa	50	24.03.2008	31.05.2008
16-4	Kure tänav	30	13.05.2009	23.06.2009
16-5	Veski tänav	18	20.02.2008	14.03.2008
16-6	Talinna tänav	63	03.11.2008	28.01.2009
16-7	Soo tänav II osa	30	05.01.2009	13.02.2009

* ehituslõigud on esitatud 2007 a detsembrikuu Linnalehes ning AS Paide Vesi kodulehel

** kestus on esitatud tööpäevades

Ajagraafikusse võib tulla teinde käigus muudatusi.

Tänavate sulgemisest informeeritakse ajakirjanduse vahendusel.

Täiendav info ka AS-i Paide Vesi ja Paide linna kodulehel.

Keelatud prügi põletamine seab tervise ohtu

Kui paljud meist võivad kätt südamele pannes öelda, et nad pole ahjus põletanud kilekotte, terapakke, plasttopse ja -pudeleid või laste mähkmeid? Ilmselt vähesed.

Kuna inimeste keskkonnateadlikkus on tänaseks suurenenud, küsivad paljud nüüd aina sagedamini, mida tohib ja mida ei tohi ahjus põletada?

Koduahjus ei tohi põletada plastpudeleid (eriti PVC-st tehtuid, kuna põletamisel moodustab PVC-s sisalduv kloor kõigi ainetega keemilisi ühendeid, näiteks mürgise metüülkloriidi ning vesinikkloriidi, mida leidub happelihvades) ja muid plastijäätmeid. Lubamatud tooted põletamiseks on ka näiteks

ühikordsed nõud, õlised kaltsud, immutatud puit ning tehismaterjalid. Kõige hullemad asjad, mida pliidi alla visata, on aga mähkmed. Ka ei ole soovitatav põletada ahjus mõttetult ja suuremas koguses paberit ja pappi, kuna see tahmab lõõre, tekitab pigi ja reostab välisõhku.

Küttekolletes võib põletada ainult immutamata ja värvimata puitu ning tulealgatuseks kiletamata paberit. Plastidest on lubatud põletada polüetüleenkilet ja polüpropüleen (tootel on märk "PE" või "PP" või tekst "võib põletada"). Selliseid jäätmeid tuleb põletada väikeses koguses koos puudega ja kõrgel temperatuuril, kuid teadmiseks, et ka selline koostis põletamisel rikub ahju ja moodustab lõõride seintele paa-

kunud kihi, mis võib sealt maha tulla koos kividega.

Miks ei tohi koduahjudes või lõkkes keelatud materjale põletada? Esiteks sellepärast, et jäätmete põletamisel tekib küttekolde ja korstnas tahm, millel omakorda on hoogsüttimise oht ning võib põhjustada küttekolde süttimisel tulekahju. Teiseks see, et pikad süsinikuahelad, millest enamik plastikuid koosneb, lagunevad nii ohtlikuks süsihappesaiks, mis lisaks võimalikule inimeste mürgitamisele võivad rikkuda kogu keskkonda kuni osoonikihini välja. Ohutult saab selliseid materjale põletada vaid spetsiaalsetes kõrgtemperatuuriga kateldes, kus temperatuur on tavalisest kõrgem ehk siis üle 1100°C. Koduahjus võib tempe-

ratuur heal juhul küündida vaid 1000°C, aga 1100°C küll mitte, sest vanemates ahjudes hakkaks sellises kuumuses juba šamottkivid sulama.

Samuti ei tohi plasti jäätmeid põletada lõkkes. Miks? Kuna tahm ja dioksiinid mis tekivad põlemisel langevad lõkke lähedale maha ja satuvad nii sademete kaudu põhjavette ning sealt edasi juba inimorganismi. Keskkonnatervishoiu spetsialistide sõnul on üldteada, et mürgiste gaaside sissehingamine soodustab väärenguid ja vähki. Ühekordne mõju pole märkimisväärne, kuid ohtlikud on kuhjuvad mõjud, mis võivad nõrgestada organismi üldiselt, kahjustada neere või maksa.

Daisy Alatare
Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Muuseum meenutab tuntud omakandimeest

Alates 23. aprillist on Järvamaa Muuseumis võimalik tutvuda näitusega, mis kajastab Järvamaalt sirgunud tunnustatud arheoloogi ja muinsustekaitsja Evald Tõnissoni (1928-2001) elu ja uurimistööd. Ühtlasi on sellel näitusel muuseumifondidest välja toodud ka hulgaliselt põnevaid arheoloogilisi leide nii Eestist kui ka Lätist, mille avastamise juures oli Evald Tõnisson, kes oleks k.a 24. aprillil saanud 80aastaseks.

Evald Tõnissoni sünnikodu on Paide lähedal Mäos. 1946. aastal lõpetas ta Paide keskkooli ja astus samal aastal õppima Tartu ülikooli ajalugu, spetsialiseerudes kitsamalt arheoloogiale. Vahetult enne ülikooli lõpetamist Tõnisson arreteeriti süüdistatuna nõukogude võimu vastases tegevuses ja mõisteti kümneks aastaks sunnitööle Põhja-Komi söekaevandustesse. Süüdistuse kohaselt oli ta kuulunud aastatel 1945-1946 Paide koolipoiste salaorganisatsiooni Vaba Eesti.

Seoses Stalini surmaga ja sellele järgnenud küüditatutevangistatute massilise vabastamisega vabanes vangilaagrist varem ka Tõnisson. 1956. a lõpetas ta pooleli jäänud õpingud Tartu ülikoolis kiitusega ja asus tööle Teaduste Akadeemia Ajaloo Instituuti. Ajaloo Instituudis läbis ta peaaegu kõik ametiredeli astmed kuni sektorijuhatajani ja töötas selles asutuses kuni pensionile minekuni.

Tõnissoni teadustegevus oli viljakas ja laiahaardeline ning leidis tunnustust ka välis-

maal. Mitmeid tema uurimusi peetakse tänaseni Läänemere-remaaade varase ajalookäsitluse kullafondi kuuluvaks, sh käsitlused eestlaste ja meie naabrite muistsest ühiskonnakorraldusest, etnilisest ajaloost ja läänemeresoome rahvaste kujunemisest. Tema uurimused Eesti aardeleidudest, linnustest ja esiaja elamutest ning muistsetest liivlastest kuuluvad jätkuvalt kõige sagedamini tsiteeritavate hulka.

Lisaks teadustööle oli Evald Tõnisson erakordselt viljakas ja sõnaosav ajaloo populariseerija: tema sulest on ilmunud lisaks arvukatele populaarteaduslikele artiklile ka sellised bestsellerid nagu "Linnamäed ja maalinnad" (1966), "Läbi aastatuhandete" (kaasautor J. Selirand; 2 trükki eesti keeles, tõlgitud inglise ja soome keelde ning lülitatud koguni Helsingi ülikooli õppeprogrammi!) jt. Ta oli hinnatud ja sage esineja ka Eesti raadios ja TVs ning oodatud ettekandja kodu-uurijate kokkutulekutel-seminaridel, õpetajate täienduskursustel jt üritustel.

Mahuka teadustöö kõrval tegeles Tõnisson ka uute muististe väljaselgitamisega ja nende kaitse probleemidega; oli pikki aastaid arheoloogiamälestiste ekspertnõukogu esimees, Eesti Muinsuskaitseeltsi juures asutatud Eesti Arheoloogiaseltsi asutaja ja esimene esimees. Aastal 2001 autasustati teda Valgetähe II klassi teenetemärgiga. Rahvusvahelisest tunnustusest olgu märgitud tema valimine Läti Teaduste Akadeemia välisliikmeks.

Kui 1990. aastal taastati Tartu Ülikoolis arheoloogia õppetool, valiti Evald Tõnis-



Paide-mailt sirgunud Evald Tõnisson oli tunnustatu ajalooõppejõud ja aine populariseerija

son professori ametikohale, kus ta töötas kuni lubatud vanusepiirini ja pälvis seejärel auväärse professor emeerituse tiitli. Sisuliselt võib kogu tänane Eesti tegevarheoloogide

põlvkond nimetada end Evald Tõnissoni õpilasteks ja tema ideede kandjaks.

Ülle Tamla
Tallinna ülikooli
ajaloo instituut

Alates 17. aprillist näeb Järvamaa Muuseumi fuajees Jüriöö ülestõusu aastapäevaks üles seatud maalinäitust Eesti linnustest.

Jüripäeva tähistamine Paide Vallimäel

23. aprillil 2008 665 aastat Jüriöö ülestõusust



kell 19.00 Avamine

Sirje Graubergi laulukool esitab regivärsilisi laule
Avasõnad Paide linnapealt Kersti Sarapuult

kell 19.15 Lastejooksud eelkooliealistele

Erinevad jooksud toimuvad 4-, 5-, 6- ja 7 aastastele.



kell 19.30 Lõkke süütavad linna kuningad

kell 19.35 Vägikaikavedu

Peeter Saldre, Kaido Ivask, Aivar Klemm, Ahto Pajoma.
• Paneme kõikidele kuningatele nimed.

kell 19.45 Kivi veeretamine

kell 20.00–21.00 Vibulaskmine

Järvamaa Amburite klubi



kell 20.30–21.15 Jüriöö jooks tõrvikutega Vallimäel

(võistkonnas 5 liiget)

kell 21.30 Jooksu autasustamine

- OODATUD ON KUULSAD JA VÄHEMKUULSAD JÜRID PALJUDEST PAIKADEST
- PARIMATELE AUHINNAD
- KUUM TEE
- KÕIKIDEL OSALEJATEL VÕIMALUS HOBUSTEGA JÜRIPÄEVASÕITU NAUTIDA
- NB! VÕTA KAASA LÄRMITEGEMISEKS VAJALIKUD VAHENDID: POTID, PANNID, KÕRISTID, TRUMMID, VILED JNE



Eesti Pagar



Ürituse korraldab SA PAIDE SPORDI- JA TERVISEKESKUS koostöös Paide Kultuurikeskusega



**FIRMAD, ETTVÕTTED, KOOLID, KLUBID,
MOODUSTAGE OMA VÕISTKONNAD JA
TULGE LÖÖGE KAASA
MEIE LINNA SPORDIÜRITUSEL!**



Laagrisuvi paotab ust

Kevad on toonud meie maale kau-
neid päikeselisi ja soojemaid il-
masid. Varsti astub ta asemele suvi,
kus meeldiva ja kasuliku saab ühen-
dada laagrilise tegevusega. Paide
Püha Risti kogudus on teist suve osa-
lemas luterliku kiriku laste- ja noor-
tetöö projektis “Uus Tee”, mille siht-
rühmaks on 4.–7. klassi õpilased.

Laagrikoht asub Saku vallas kauni loodu-
sega Ailamäe talumaadel. Laagrites õpitakse
tundma eri rahvaste religioone, tehakse näi-
temängu ja lauldakse, sporditakse.

Paide lastele on osalemine projektis “Uus
tee” siiani olnud igakülgset hariv ja mõju-
tanud noori positiivselt oma arengut jälgi-
ma ja püüdlema väärtusliku eluhoiaku po-
le. Neli korda aastas toimunud väljasõidud
kohalikust piirkonnast väljapoole laagrikes-
kusesse *Talu* on juba vormiliselt olnud mida-
gi muud kui tavapärase äraminek, sest saab
ju oma kodust koos toredate seltskonnaga välja
sõita ning eesmärgistatud minemine ise pak-
kub noortele omaette elamust. Eelmise aas-
ta laagripäevade sisutihedad programmid ja
projektijuht Sirje Kiiiviti hoogne kaasalöömi-
ne andis lastele suure positiivse impulsi, mis
kõik kokku pani lapsi pärast ühe laagri lõppu
juba järgmist kokkusaamist ootama.

Kui aasta esimeses laagris 20.–22. aprillil
osales Paide koguduse kaudu 3 last, siis su-
visesse indiaani- ja sügisesse (juuni ja sep-
tember) nädalalõpu laagrisse oli soovijaid
pea 10 noort. Kuna mõni haigestus ja tei-
ne sõitis perega sugulastele külla, jäi osalisi
täpselt minibussi istekohtade jagu ning kõik
jõudsid kenasti laagrisse. Suvelaagris etenda-
ti eesti rahvausundi ainelist haldjate tantsu
ning indiaaniusundi taustaga irokeeside ja
huroonide hõimutüli ning leppimist. Vaja-
likud nooled-vibud ja pealisrõivad meister-
dati kohapeal. Rohkelt oli spordivõistlusi ja
sügislaagris oli kuum teema öine luuremäng.
Vabatahtlike töötajajana osales kõikides
laagrites Paide kogudusest 3–5 abilist.

Selgi aastal ootame lapsi ja noori meie
laagrisse. Soovijatel palun helistada Paide
Püha Risti koguduse telefonidel 385 1181
või 5345 2020. Endast saab teada anda ka
e-postile paide@eelk.ee kirjutades.

Algus Kaerma
EELK Paide Püha Risti koguduse õpetaja



Poisid valmistasid mullu laagris vibusid ja nooli.



Haldjate tants.

Laagri toimumise aeg ja teema		Omaosalus
I	Uus rühm 4. klass 32 – 36 õpilast 1. 25.–27. aprill tutvumislaager	150 kr
	2. 8. – 13. juuni 6-päevane muinasusundite (indiaani-) laager	500 kr
II	Eelmisel aastal osalenud 5. – 6. klassi õpilastele 1. 13.– 19. juuni 7-päevane laager “Eesti riik ja kiriku osa rahva hariduses. Piibel, loomislood ja patriarhid.” 2. 19. – 21. september 3-päevane adventilaager	550 kr 150kr
	Eelmisel aastal osalenud 7. ja vanema klassi õpilastele 1. 2. – 4. mai 3-päevane laager “Piibel – raamatute raamat”	150 kr
III	2. 17. – 24. august 8-päevane laager “Judaism: Vana Testament, Mooses ja 10 käsku. Iisraeli 3 kuningat.”	600 kr
	3. 26. – 28. september 3-päevane adventilaager	150 kr

Lastekaitsepäeval, 1. Juunil kell 10 toimub Paide Püha Risti kirikus

Suur Laste Ristimispuha.

Laste kirjapanek telefonil 385 1181 või e-posti aadressil paide@eelk.ee.

Paides tõstetakse ausse jahisarve-muusika

27. märtsil alustas Paide muusikakooli eestvedamisel tööd Paide jahisarvekoool, mille eesmärgiks on jahisarvemuusika propageerimine ja arendamine Eestis.

Paide muusikakooli direktori Arne Põdra sõnul on jahisarvekoooli loomisel võetud eeskuju Austria ja Saksamaa jahikultuurist.

„Jahisarvemuusika on osa üldisest jahikultuurist. Tänapäeval on üha enam jahimehi hakanud huvituma jahisarve puhumisest ja sellest, et ka nende seksiooni jahid algaksid ja lõppeksid pidulike jahipasunahelidega,“ selgitas Põder.

Paide muusikakool kavatses jahisarvekoooli programmiga haarata endasse nii algõpetust kui ka juba edasijõudnute õpetust. „Loodame, et kogu ettevõtmine päädib lõpuks Eesti jahimuusikute orkestri tegutsemisega,“ selgitas Põder.

Samas oodatakse jahisarvemuusikaga tutvust tegema ka kõiki huvilisi, sest iga kuu neljandal neljapäeval on kõik sarvepuhumisest huvitatud algajad oodatud Paide muusikakooli, et Eestimaa jahisarve spetsialistide käe alla avastada pillide võimalusi.

Esimene kohtumine on 24. aprillil kell 19 Paide muusikakoolis. Arne Põdra sõnul ei eeldata, et jahisarvehuvilistel oleks erilisi muusikalisi andeid, alustamiseks jahisarveõpinguid. „Rütmitajumiseeldused võiks ikka olla, kuid elu on näidanud, et saab ka karu tantsuma õpetada,“ lisas Põder.

Kooli eestvedajateks on Eesti Jahimeeste Seltsi nõunik Anti Levandi ja Paide muusikakooli direktor Arne Põder.

25. aprillil kell 17 on Paide muusikakooli saalis kevadkontsert

Paide muusikakool tähistas juubelit

5. aprillil tähistas piduliku kontserdiga oma 50. sünnipäeva Paide muusikakool, kus praegu õpib üheksal erialal kokku ligi 130 noort muusikahuvilist. Muusikakooli lõputunnistuse on aastate jooksul saanud aga üle 700 õpilase.

1958. aastal alustasid kooli esimesed 50 õpilast direktor Magda Laikre eestvedamisel kokku viiel erialal: õppida sai klaveri-, viiuli-, klarneti-, akordioni- ja trompetiosakonnas. Täna sel päeval saab Paide muusikakoolis õppida klaveri, viiuli, akordioni, löök- ja puhkpillide, flöödi, kitarrri, tšello ja

rahvamuusika erialal.

Paide muusikakooli direktori Arne Põder märkis, et üheks huvitavamaks kollektiiviks on kooli sümfoniettorkester, kus musitseerivad kooli õpilased koos õpetajate ja vilistlastega ning mille koosseisule pani aluse kunagine muusikakooli flöödiõpetaja Eve Luha. Palju tuntust on kogunud ka muusikakooli puhkpilliorkester ning Sirje Unga käe all edukalt tegutsev akordionistide ansambel.

Paide Gümnaasium tänab Paide Kultuurikeskust ja Paide Muusikakooli koostöös eest!



Juubelikontserdil astus lavale õpilastest, õpetajatest ja vilistlastest koosnev sümfoniettorkestriks.

PAIDE GÜMNAASIUM 10. KLASSI VASTUVÖTU TINGIMUSED

Tasemetest 10. klassidesse pürgijatele toimub 26. aprillil algusega kell 10.

- ▶ Test koosneb kolmest osast – eesti keel ja kirjandus, matemaatika ning A-võrkeel;
- ▶ iga testiosa jaoks antakse aega 30 minutit.

Testile tulles esitab õpilane:

- ▶ 8. ja 9. klassi tunnistuse või nende kinnitatud koopiad;
- ▶ õpilaspileti

PAIDE GÜMNAASIUMI KEVADKONSERT

26. aprillil algusega kell 18 Paide kultuurikeskuse suures saalis. Pilet 15.-

ÜHISGÜMNAASIUMI KEVADKONSERT

Kõik huvilised on oodatud ühisgümnaasiumi kevadkontserdile Paide kultuurikeskuses 22. aprillil kell 18. Pääse: 20.- krooni

AVATUD USTE NÄDAL PÜGS

Ühisgümnaasium kutsub 18. aprillini kõiki huvilisi kooli kaema! Oodatud on õpilaste vanemad ja kõik teised kooli käekäigust huvitatud inimesed. Võimalus on külastada tunde ja tutvuda huviringide tegemistega ning õpilaste kunsti- ja käsitööde väljapanekuga fuajees ja klassides. Avatud uste päevade kava on näha kooli kodulehel www.paideyeg.ee

Teatrikuu ühisgümnaasiumis

Märts kui üle-eestiline teatrikuu on juba rahvakalendrisse kinnistavaks tavaks muutumas.

Sellel kuul toimub innukas näitlemine mujalgi, kui ainult kutselises teatris. Üks lavastus võib anda elamuse selle vaatajale, kuid annab selles osalejale võimsa kogemuse. Mõnikord öeldakse, et elu ongi üks suur teater. Näitlemisega väikest teatrit tehes saavad selles osatäitjate või vaatajate-na kaasa lööjad kindlasti rikkamaks. Näitemäng laeb positiivse energiaga, õpetab väljendusoskust ja meeskonnatööd ning annab esinemisjulgust.

Teatrikuu ettevõtmisena toimus ühisgümnaasiumis 14. märtsil emakeele päev, mille raames koostasid algklasside lapsed luuletusi teemal „Meie ilus emakeel“. 1. klasside õpilased panid kirja kõige ilusamaid sõnu, mida nad emakeeles teavad. Õpilaste luuletused avaldatakse Eesti Lugesimühingu kodulehel www.lugemisyhing.ee

Samal päeval toimus kooli keskastme õpilaste ees näidendi esietendus. Kooli näiteringi esitas Kristiina Mahreni Teise maailmasõja ajal Eestis toimunud põhineva loo „Tagasipöördumine“. Peaosades astusid üles 10.b klassi õpilane Egelt Põhjala ning 9.c klassi õpilane Liina Leinberg. Ühisgümnaasiumi näiteringi juhendaja õpetaja Marju Mändmaa sõnul hakati näidendiga intensiivselt tegelema juba jaanuari alguses.

Sama näidendiga osales näitering ka 15.–17. märtsil Saaremaal toimunud Miniteatrite festivalil. Seal küll ühtegi auhinnalist kohta ei saa-



Lumemõlдрid 2b klassi näidendis: Kerttu Velsker (vasakul), Anna-Liisa Trumsi, Elgeriine Leidma, Railond-Jen Leidma, Tõnis Sandermat ja Ainar Vaikla.

dud, aga žürii poolt märgiti ära noorte hea näitlejameisterlikkus. Oluline polegi ju alati võit, sest saadav kogemus on see, mis annab uut energiat ja tegutsemisetahet noortele ning nende juhendajatele.

Kooli teatrikuu lõpetasid 27. märtsil 1.–4. klasside ühine Ugala teatri külastus, kus vaadati etendust „Väike Tjorven soolavaresed“ ning 28. märtsil koolis toimunud piirkondlik Järvamaa algklasside näitemängupäev. See ettevõtmine on entusiastlike õpetajate ning näiteringijuhendajate Ülle Leppoja ja Heli Prii eestvedamisel juba traditsiooniks kujunenud.

Tänavusel näitemängupäeval osalesid Paide ühisgümnaasiumi 2.b klassi näitering juhendaja Ülle Leppoja, 4. klassi näitering juhendaja Heli Priiga, Paide gümnaasiumi 3.a klassi näi-

tering juhendaja Tiia Paapsiga, Koigi põhikooli näitering juhendaja Salme Rublisega ja Imavere põhikooli näitering juhendaja Liana Kolodinskajaga. Päeva korraldamise eesmärgiks on vaadata üksteise lavastusi, tutvuda teiste koolide näiteringidega, saada kogemus ning pakkuda lastele toredat teatripäeva.

Selleks aastaks on teatrikuu lõppenud, aga tegevused jätkuvad. Kooli näiteringide innustunud õpilased ja nende juhendajad peavad juba plaane uuteks esinemisteks.

Marika Kuusik, PÜG huvijuht

Keeltenädal lõhkus koolirutiini

Ühisgümnaasiumis toimus 1.–4. aprillini võrkeeltenädal. Viiel päeval toimusid prantsuse, saksa, inglise ja vene keelega seotud tegevused.

Nädala jooksul kuulati muusikat, vaadati filme ning maitsti toite. Fuajees on nähtaval õpilaste koostatud mitmekeelne sõnaraamat, plakatid ning ingliskeelsete rõivaste nimetustega paberist meisterdatud riidekapid. Aulas toimus prantsuskeelne karaoke ja tuntud vene multifilmi „Oota sa“ vaatamine.

Igal päeval esitati algklasside-, põhikooli- ja gümnaasiumiastme õpilastele erineva võrkeele kohta päeva küsimused, millele õigesti vastanute vahel loositi välja auhinnad. Kooli kohvikusse oli end sisse seadnud saksa keel. Saksa keelt riigikeelena kasutatavate riikide lipuvärvidega dekoreeritud ruumis pakuti saksa päritolu hamburgerid ja karrikastmes vortikesi.

Võrkeeleõpe on üks ühisgümnaasiumi eelistatud õppesuund. Selle tugevat taset näitab seegi, et 15. märtsil osalesid kolm 12.

klassi prantsuse keelt B keelena õppijat ülevabariigilisel etteütelse kirjutamise võistlusel. Siim Kanne, Pille-Riin Värk ja Kerstin Kruusma võistlesid kesktaseme grupis (B ja C keeled, A keeled kuni 9. klass), kõrvuti Tallina Inglise kolledži, Prantsuse lütseumi, Gustav Adolphi gümnaasiumi ja Tartu Miina Härma nim. gümnaasiumi õpilastega. Kokku oli antud võistlusgrupis 26 osalejat. Niivõrd kõrge tasemega konkureerides sai ühisgümnaasiumi õpilane Siim Kanne 5. koha, kaotades esikohale vaid 2 punktiga. Kerstin Kruusma ja Pille-Riin Värk saavutasid vastavalt 11. ja 14. kohta, mis on väga tubli tulemus.

Ühisgümnaasiumi keeltenädala tegevustesse olid haaratud kõik inglise, prantsuse, saksa või vene keele õppijad igast kooliastmest. Võrkeele ainekomisjoni juhi, õpetaja Liivi Aare sõnul tegutsesid kõik võrkeelte õpetajad ühiselt, et tutvustada võrkeelte õppimise võimalusi ühisgümnaasiumis ja aidata õpilasi teise võrkeele valikul.

Toomas Tippi, PÜG infojuht

Olümpiamängud jõuavad Paidesse

23. mail toimuvad Paide Vallimäel ning ühisgümnaasiumi staadionil Paerahnude olümpiamängud.

Mängude idee pärineb ühisgümnaasiumi õpilastelt ja aluseks on võetud tuntud multifilmitegelaste Ränirahnude ettevõtmised. Kuna Paide on siiski paelinn ja siin on räniga kitsas, siis toimuvad Ränirahnude stiilis võistlused Paerahnude olümpiamängudena.

Mängud algavad olümpiatule toomise ja rongkäiguga Vallimäelt ühisgümnaasiumi staadionile. Võistlusalad on emujooks, kängurühpped, kivitõuge, mammutijaht, loomaralli jne.

Ühisgümnaasiumis on juba alanud ettevalmistused olümpiamängude läbiviimiseks. Esmalt on välja kuulutatud konkursid logo, maskoti, lipu ja medali kavandi leidmiseks. Konkursidel võivad osaleda kõik õpilased, õpetajad, lapsevanemad ja kooli töötajad, kes seda soovivad ja omavad häid ideid. Täpsemat informatsiooni Paerahnude olümpiamängudest saab kooli huvijuhilt.

Toomas Tippi
PÜG infojuht

Paide PG muusikanädal

7.-11.aprillini toimus meie kooli muusikanädal. Valmistati suure stendi, mis tutvustas erinevaid muusikastiile. Kooliraadios kõlas stiilidele vastav muusika.

7.aprill – KLASSIKAPÄEV. Toimused „Trio Naturale” kontserdid 1.-6.klassidele.

8.aprill- DISCO, POP. Peale 2. ja 3.tundi vaatasid õpilased aulas teemakohaseid muusikavideoid.

Kell 15.30 toimus VIISIKERA 2008 lauluvõistlus, kus osalesid 1.-12.klassi õpilased neljas vanuserühmas: 7-9aastased, 10-12aastased ja 13-15aastased ja 16-19aastased. Osalejad oli kokku 58. Žürii valis parimad lauljad:

7.-9. aastased: I koht – Kätrin Sibul, II koht-Crislyn Saviste, III-IV koht – Linda Blande ja Maimu Sisask. Eripreemia muusikaalse esinemise eest sai Hanna-Greeta Pellja.

10.-12. aastased: I koht – Andrus Nööp, II koht – Paula Kivimäe ja Signe Kreim, III koht – Heleri Voorel ja Kristofer Jürisoo. Eripreemia energilise esitluse eest Kert Teegemannile; hea diktsiooni eest Robin Ojale; kelmikuse eripreemia sai Birgit Suu-rog.

13.-15. aastased: I-II koht – Mariliis Einma ja Triin Heinaste.

16.-19. aastased: I koht - Kadri Kõrvek, II koht - Grete Oolberg, III koht - Liis Jalakas

3 eripreemiat noodist laulmise eest said Gert Pöder, Kristjan Pihl ja Edward Uba-leht.

Rändauhinna LAULULIND sai Grete Oolberg.

Peale lauluvõistlust DISCO algklassidele.

9.aprill - RASTA, REGGE. Kolme tunni jooksul tegi Peeter Jõgioja oma meekon-naga trummide workshopi. Kõigil õpilastel oli võimalus oma kätt trummimängus proovile panna.

10.aprill – ELECTRO. Toimus raadioviktoriini stendide info põhjal ning vahe-tunnis näidati teemakohaseid videoid.

Samal õhtul toimus Estonia teatri ühis-külustus. Vaadati ballett „Luikede järv”.

11.aprill - RASKE MUUSIKA (punk, rock, metal, emo). Vahetundides oli õpilastel musitseerimise võimalus Paide Muusi-kakoolist laenatud muusikariistadega.

Dina Ressaar
PG indojuht

PG tuli “Meediamullil” teiseks

27. märtsil Viljandi Kultuuriakadeemias peetud “Meediamull 2008” finaalis saavutas teise koha Paide gümnaasiumi võistkond, kuhu Ülle Rohtma juhendamisel kuulusid: Kaarel Piirisalu, Eliisa Matsalu, Annika Steinberg, Helena Saar, Kristiine Kurema, Kaisa Pelt. Paide ühisgümnaasiumi võistkond jäi kuuendaks.

Esikolmikusse jõudnud koolide õpilased sõidavad maikuus auhinnareisile Helsingisse, et tutvuda YLE televisiooni ja raadioga.

Võistluse žüriisse kuulusid Järva Teataja peatoimetaja Arnika Tegemann, Kuma raadio direktor Mati Palmel ja Sakala arvamustoimetaja Rannar Raba.

Lõpptulemused: 1. Viljandi C. R. Jakobsoni nim gümnaasium (33 punkti); 2. Paide gümnaasium (27 punkti); 3. Viljandi maa-

gümnaasium (26 punkti); 4. Viljandi Paalanna gümnaasium (25 punkti); 5. Pärnu Koidula gümnaasium (24 punkti); 6. Paide ühisgümnaasium (22 punkti); 7.-8. Pärnu Raeküla gümnaasium (20 punkti); 7.-8. Türi gümnaasium (20 punkti) ja 9. Audru keskkool (16 punkti).

Järvamaal korraldasid üritust Paide gümnaasium, KUMA raadio ja Järva Teataja.

Ettevõtmist toetasid MTÜ Eesti Mälumänguliit, Eesti Rahvusringhääling, Eesti Kultuurkapitali Järvamaa ekspertgrupp ja Järvamaa Omavalitsuste Liit.

«Meediamulli» mälumängu traditsioon on alguse saanud Järvamaalt, kus seda on nüüdseks korraldatud kuus aastat. Viljandi- maale jõudis see nelja aasta eest ning Pärnu- maale mullu.

Ülle Müller, PG huvijuht



Parim Järvamaa kool Meediamullil oli Paide gümnaasium.

Töö- ja puhkelaager alustab taas

Töö- ja puhkelaagri teemalist artiklit saab igal aastal alustada ühe ja sama lausega: “Aasta möödus kui linnutiivul ja käes jälle töömalevasse registreerimise aeg”.

Töö- ja puhkelaagri vahetused tänava suvel on järgmised:

1. vahetus 9.-20.juuni
2. vahetus 25.juuni-04.juuli
3. vahetus 7-18.juuli
4. vahetus 21.juuli-1.august

Kõik soovijad peavad täitma avalduse, mille

juures peab kindlasti olema vanema nõusolek, arstitõend ja koopia esmaabitunnistusest (kui on).

Avalduse ja vanema nõusoleku blanketid leiata Paide linna koduleheküljelt www.paide.ee/index.php?page=496 lingi Paide Avatud Noortekeskus alt.

Töö- ja puhkelaagrisse ootame noori vanuses 13-18.

Avaldusi ootame kuni 23. maini aadressil Tallinna tn 11, Paide Avatud Noortekeskus.

Margit Udum

Sookure lasteaia bassein sai uueks

31. märtsil avati pidulikult Paide Sookure lasteaia rekonstrueeritud bassein koos kõrvalruumidega, mille korrastamiseks kulus 582 000 krooni.

Linnapea Kersti Sarapuu tundis avamisel rõõmu, et lastel on nüüd suurepärase võimalused ujumise algõppeks. Sarapuu sõnul polnud vana basseini juba aastaid remonditud ning ka abiruumide seis polnud just meelilendav.

Abilinnapea Kaido Ivaski selgitas, et riigihankel prima pakkumise teinud OÜ Täfrix rekonstrueeris ligi 20 m² basseini koos nelja lisaruumi, koridori, laste pesemisruumide ja tualettidega. „Varem oli basseini põhi kaetud plastkatttega, mis oli aga oma aja ära elanud, ning nüüd on kogu basseinipind kaetud keraamiliste plaatidega,“ lüüdis Ivask. „Nüüd on lasteaia bassein ideaalses korras ning peaks võimaldama paljudele lasteaialastele võimaluse ujumise algõpetust saada.“



Lapsed tundsid suurt rõõmu uuenduskuuri läbinud basseinist.

Rekonstrueerimistöõde käigus vahetati välja ka basseini tühjendusüsteem. Kui varem tuli bassein tühjaks pumbata, siis ehitustööde käigus paigaldati sinna trapp, mille kaudu saab basseini vajadusel kiiresti ja mugavalt tühjaks lasta.

Piljardisportlased lunastasid pääsu meistrivõistlustele

Paide Mänguexperdi piljardisportlased tagasid heade tulemustega pääsu Eesti meistrivõistlustele.

29. märtsil olid Tallinnas, Baribali uues piljardiklubis Eesti meistrivõistluste kvalifikatsioonimängul piljardi 14.1 mängustiilis võistlustules seitse Paide Mänguexperdi piljardiklubi piljardisportlast.

Kahe kvalifikatsioonimängu tulemusel kokkuvõttes tagasid maikuus Eesti meistrivõistluste 14.1 piljardi mängustiilis finaalturniirile edasipääsu klubi viis sportlast: Sten Seire, Carl-Kristjan Oja saavutasid 96 punktiga 7. koha, Stella-Mai Rebane, Timo Kera, Hannes Altermann tulid 87 punktiga 9. kohale.

Anneli Merila
piljardiklubi juhataja

Kepikõndijad rändavad kevadest sügisesse

26. märtsil startis eelmisel hooajal paljusid kõndijaid meelitanud kepikõnnisarja „Käime kevadest sügisesse“ selle aasta esimene etapp.

Kokku toimub seitse etappi erinevatel Paide linna radadel. Ootame kõiki vanu ja uusi sõpru liikuma ja nautima kevadet. 30. aprillil stardib II etapp kell 18 Paide linna ujula eest linna terviserajale.

Sarja järgmised etapid toimuvad kolmapäeviti kell 18 järgmistel kuupäevadel:

28. mai; 18. juuni; 27. august; 24. september; 12. oktoober.

Piret Reinfeld, SA Paide Spordi- ja Tervisekeskuse projektijuht

Uudis lauatennise-sõpradele

Paide linna Karja tänava võimlas on mängijatele käsutuses Butterfly Playback Rollaway lauatennise laud, mis on igati sobilik nii harrastajatele kui ka profimängijatele.

Kõik, kes soovivad oma vaba aega sportlikult sisustada, peaksid ostma ühe tunni pileti, mis maksab 25 krooni. Mängijatel endal peavad olema reketid ja pallid.

Paide linna võimla on avatud E-R kella 16.30-21. Info ja registreerimine aja kokkuleppimiseks tel 38 51 954. Soovime mängijatele kindlat kätt ja julget pealehakkamist.

Piret Reinfeld, SA Paide Spordi- ja Tervisekeskus

Tule liikuma!

20. aprillil kell 12 jätkub liikumissari „Tule liikuma - tule koos pere ja sõbraga“ Paide linna ujula eest orienteerumispäevaga rattaga.

Eelmine, viies etapp sarjast toimus 23. märtsil, kus seekord võeti sportlikult mõõtu ujulas. Suplusrõõmu nautis 53 osalejat. Tore on tõdeda, et liikumisüritustele tullaakse perega ja veedetakse päev sportlikult. Kõik pered said tervisepäevalt kaasa tervistava meepurgi, et kevadväsimus neid ei heidutaks ja innustaks järgmisel etapil.

Ujulas oli võimalus erinevateks teatevõistlusteks, saime mängida korvpalli ja otsida vee alt munadepühade mune. Võitjaid ei olnud, sest võitsid kõik, kes osalesid.

Piret Reinfeld
SA Paide Spordi ja Tervisekeskuse projektijuht

► Meis kõigis on peidus oma arst, aidakem teda tema töös / Vana – Kreeka arsti Hippokratase õpetus, diabeetikute seltsi moto /

Südamenädalale Liikumisrõõm Eestis 13.04. –20.04.2008
pühendatud terviseüritus

23. aprillil 2008 algusega kell 15.00 Paides Lai 33
Järvamaa keskraamatukogu konverentsisaalis
„Terves kehas terve vaim“
kardioloog

RAUL MARDI

1. Loeng südame-veresoonkonnaiguste olulisematest riskifaktoritest
2. AS Surgitech, Gritty Ratas

Tervisekontroll : vererõhk ja veresuhkur, kolesterool
Vajalik on ette registreerimine telefonil GSM 5695 0270
Informatsioon 5557 6915

Võrkpallineid võidutsesid

Üleelmisel nädalavahetusel võitsid Paide võrkpallitüdrukud koduseinte toel Eesti noorte 2008.a. võrkpalli meistrivõistlused U-18 tütarlastele III finaalturniiri.

Paide linna võimlates toimunud Eesti meistrivõistlustel U-18 (sünd 1991. a ja nooremad) (finaalkohad 13-19) tüdrukute võrkpallis alistasid meie neid kõik kuus vastast.

Võistkonda kuulusid: kapten - Heilin Leif, Meriliin Kuhi, Teevi Zeemann, Teesi Zeemann, Piret Tsesnakova, Gertrud Alatare, Karin Lassi, Kersti Linnukütt ja kapten Mariliis Lepikult.

Paides tuleb üle-eestilise teatejooksu etapp

8. mail toimub 12 linnas üle Eesti suur teatejooks, kuhu on tasuta osalema oodatud kõik 5.-9. klasside lapsed ja noored. Üks jooksu osavõistlusi toimub ka Paides.

Kõigis linnades peetakse võistlused viies vanusegrupis: 5., 6., 7., 8. ja 9. klassi noortele. Iga kool võib välja panna piiramatul arvul võistkondi, samuti võivad osaleda sõpruskondade võistkonnad. Võistkonnas on kaheksa liiget, iga jooksja läbib 200 meetri pikkuse distantsi. Täpsemad võistlusreeglid leiate Teatejooksu kodulehel www.teatejooks.ee.

Teatejooks on heategevuslik üritus, mis toetab liikumisvõime kaotanud lapsi ravivat Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsiooni keskust. Jooksu idee on anda noortele võimalus tunda rõõmu liikumisest ja tervislikest eluviisidest ning teiselt poolt saavad nad jooksuga anda oma panuse nende eakaaslaste jaoks, kes on õnnetu juhuse tõttu liikumisvõime kaotanud.

Korvpallurid lõpetasid liiga seitsmendana

Aprilli alguses lõppes Eesti meeste korvpalli II liiga, kus Paide Viking Window meeskond saavutas 7. koha.

Pikka hooaega alustati juba oktoobris Eesti karikavõistlustega. Pingutustest hoolimata ei õnnestunud hooaja alguses tehtud plaane 100% täita, sest plaanisime medalit, vähemal pronksi.

Alagrupi mängu alustas Paide Viking Window väga hästi. Esimeses ringis alustati kõik vastased peale SK Newoxi, kes osutus ka hilisemaks liiga võitjaks. Teist ringi alustati kindlal teisel positsioonil. Kaotusi kogunes teises ringis lubatust rohkem. Kodus kaotati Puhhidele ja ML Viimistlusele, keda võõrsil suudeti võita. Eriti valus kaotus aga tuli Rāpinast, kus kohalikule klubile SK Rāpina Kotkad jäädgi alla mängu lõpuminutitel 61:65. Liiga võitjale aga anti võõrsil korralik lahing. Selle kaotuse septses Newoxi suurim staar Mark Šein, kes oli veel paar aastat tagasi Tallinna Kalevi edurivimees Eesti meeste kõrgliigas.

Vahegrupi mängu alustas Paide Viking Window 5. positsioonilt. Heade esituste korral ei olnud medal veel kadunud. Vahegrupis liideti teise alagrupi 4 paremat meeskonda ja mängiti 2 ringiline turniir. Alagrupiturniiril saavutatud edu ei suudetud vahegrupis enam hoida. Kaotus tuli vastu võtta nii KK Keli, TTÜ SK, EABA kui Nolato meeskonnalt.

II liiga paremusjärjestus: I SK Newox; II TTÜ SK; III KK Keila, IV Nolato; V ML Viimistlus; VI E.A.B.A.; VII Paide Viking Window; VIII SK Rāpina Kotkad. Kohad 9-16 jagasid võistkonnad, kes alagrupiturniiril 4 parema hulka ei jõudnud.

Kuigi plaane ei õnnestunud 100% täita, on positiivset palju. Kogemused, mida mängijad selle aasta jooksul said, on klassist, mida paljud Paide meeskonna mängijad ei osanud ette näha. Suurem osa meestest ei olnud sellisel tasemel veel kunagi mänginud. Mida võistkond paremusjärjestuses ülespoole, seda professionaalsemaid mängijaid ja meeskondi tuli ohjata.

Suure arengu on teinud meeskonna kaks noorimat liiget Märt Rohlin ja Harles Luts. Meeskonna raudvara Janek Jõesaar ja Kaivo Kiple on olnud neile suureks toeks nii treeningutel kui ka võistlusolukordades. Ei saa märkimata jätta ka teisi meeskonnaliikmeid, kes jagavad tiheda töögraafiku kõrvalt oma vaba aega korvpallile.

Ees on Järvamaa liiga play offid, käes on otsustavate mängude aeg. Järvamaa meister



Viking Window mängija Janno Viilup (9) nentis, et mängud SK Newoxi (mustas) vastu olid rasked. foto: www.viking-basket.ee

selgub mai esimesel nädalavahetusel. Pärast põhiturniiri sai Paide Viking Window otse veerandfinaali ja kohtub paari SK Koigi – Kaitseleit/Väätsa võitjaga.

Samas mõtleme juba järgmisele hooajale. Uus ja suur võimla saab Paides valmis ja sinna on vaja head korvpalli. Samuti on tekkinud meile palju fänne kes kodumängudel toetavad. Neile tahame pakkuda põnevaid mängu ka edaspidi. Nii mõnigi on enda jaoks avastanud korvpalli just tänu heatasemeliste mängudele ja ehk mõni ka mängupauside vahel esinevatele tantsutüdrukutele.

Ilma toetajateta poleks meeskond nii kaugele jõudnud. Juba aastaid on meie tegemistele öla alla pannud akna- ja uksetootja Viking Window, kes lisaks meeskonna rahastamisele on mõelnud ka pealtvaatajate heaolule, meisterdades Paide Ühisgümnaasiumi võimlasse korralikud pingid. Sellest hooajast lisandus meeskonna sponsoriks Paide linn, tänu kellele saame loodetavasti järgmisel hooajal tuua valmivasse spordihoonesse veelgi kõrgema tasemega korvpallilahinguid. Meeskond tänab kõiki poolehoidjaid, toetajaid ja tantsutüdkuid.

Ootame kõiki saali kaasa elama Järvamaa liiga otsustavatele mängudele!

Janno Viilup
Paide Viking Window meeskonna nimel



U-13 noormehed võitsid pronksmedali

4. aprillil toimusid Tapal Eesti meistrivõistluste U-13 noormeeste saalihoki võistkondade play-offid.

Võistlusele pääsesid põhiturniiri kuus paremat. Paide-Järva poiste esimeseks vastaseks oli Ferrata Tallinnast. Tasavägine ja võitluslik mäng lõppes Paide-Järva võistkonna võiduga 6:5. 4 väravat viskas Santeri Sapp ning 2 Erki Vellamaa. Resultatiivsed söödud andsid Raigo Hõim ja Rasmus Provornikov.

Poolfinaalis oldi vastakuti Jäneda võistkonnaga. Kui esimesel veerandajal mindi juhtima ja seis oli veerandaja lõpuni viigiline, siis teisel veerandajal ei suudetud tempot enam Paide-Järva poolt hoida ning mäng lõppes seisuga 8:3. Teises mängus viskasid väravad Santeri Sapp, Morten Pihlak ja Erki Vellamaa. Resultatiivsed söödud andis Rasmus Provornikov.

Pronksimängus kohtuti Jõgeva Tähe võistkonnaga. Esimesel veerandajal tegin meie noormehed ülihead mängu ning teisele vee-

randajale mindi neljavärvavalises eduseisus. Teisel veerandajal andis väsimus tunda ning Jõgeva võistkond suutis end peaaegu järgi rebida. Paide-Järva noormehed aga võitlesid lõpuni ning mängu seis jäi 8:6 Paide-Järva kasuks.

See tähendas loomulikult ka pronksmedalit Eesti meistrivõistluste U-13 arvestuses. Viimases kohtumises viskasid väravad Kristo Kams, Elar Luht (2 väravat), Santeri Sapp, Morten Pihlak (4 väravat) ja Erki Vellamaa. Head söödud andsid Kristo Kams, Rasmus Provornikov, Erki Vellamaa, Santeri Sapp.

Eesti meistrivõistluste pronksimeeskond mängis koosseisus väravavahid Ott Sulbi ja Kaspar Kasemetsa, väljakumängijad Lauri Such, Elar Luht, Erki Vellamaa, Raigo Hõim, Kristo Kams, Santeri Sapp, Jan Velin, Morten Pihlak, Hanno-Bert Merisalu, Kevin Keerles, Jaagup Jõe, Rasmus Provornikov ja Raigo Lokotar. Võistkonna treener on Taiga Laur.

Piret Sapp

Naiskond võitleb pronksimängus Tamsalu EBEga

5. aprillil toimus Tapa spordihoones 5. teine mäng poolfinaalkohtumisest Jäneda naiskonnaga. Esimene ja teine veerandaeg juhiti 3:0, kolmandaks veerandajaks aga väsitati ja hakati eksima. Iga viga karistati väravaga ning kohtumine lõppes seisuga 4:3 Jäneda naiskonna kasuks.

Eelmine mäng kaotati samuti Jänedale nipilt 5:4. Võistkonna treener Taiga Laur ütles,

et naiskond tegi väga hea mängu. Jäneda on tehniliselt meist üle, võitluses palli pärast olime täna võrdsed. Väravateni jõudsid Helen Ojala (2 väravat) ja Inga Saik. Parima mängija tiitel anti väravavaht Heli Kiristale.

19. aprillil on Paide-Järva naiskonnale pronksimängus vastaseks Tamsalu EBE. Kohtumine toimub Jõgeva spordihoones. Naiste meistriliiga finaalis on vastakuti Saku I ja Jäneda.

Võrkpallineiuud on maakonna parimad

1. aprillil tunnistati pärast mitmekuulist maakonna parimate mängijate jõukatsumist Järvamaa naiste võrkpallimeistrivõistluste võitjaks Paide Võrkpalliklubi noored.

Võistlustest võttis osa 4 Järvamaa võistkonda, kes mängis läbi 2 ringi. Esimesed kolm võistkonda korraldasid omavahel finaali. Võitjatena tuli välja Paide Võrkpalliklubi noored, kes alistasid finaalis 3 : 0 KSK Alemi ja Paide Võrkpalliklubi naised.

Hõbemedalid said KSK Alemi naised, kes võitsid 3:0 Paide VK naisi. Neljanda koha pälvis Koeru valla võistkond. Võistkondi autasustati Järvamaa Spordiliidu poolt välja pandud medalite ja diplomitega.

Selgitati ka võistkonna parimad mängijad, keda autasustati Paide linna poolt välja pandud auhindadega.

Paide VK noored - Mariliis Lepikult

KSK Alem - Ireen Lehtmets

Paide VK naised - Anne Pöder

Võistluste peakorraldajana võin öelda, et oli ilust sportlik turniir, kus ei olnud kaotajaid, vaid ainult võitjad.

Piret Reinfeld

Võrkpallurid jäid esiliigas kuuendaks

29. märtsil jõudsid lõpule Eesti 2008. aasta võrkpallimeistrivõistluste I liiga mängud, kus Paide linna esindusmeeskonnal tuli leppida 6. kohaga.

5.-6. koha selgitamisel toimus Paide/Väätsa/Türi ja VK Tefa/Atlas vaheline otsustav kolmas mäng Väätsal, kus järvakatel tuli peale tasavägist mängu vastu võtta kaotus geimidega 2:3 (17:25 ; 25:22 ; 25:20 ; 17:25 ja 14:16).

Seega tuli eelmise aasta viies koht vahetada sel aastal kuuenda koha vastu. Esimese liiga võitis ettearvatult Liider/Rolltransi meeskond, kellele järgnesid EMÜ SK ja Sylvester II. Selver/Audentes pidi leppima neljanda kohaga ning viies oli VK Tefa/Atlas. Kokku mängis 2008 meistrivõistlustel I liigas 15 meeskonda.

Tiit Kavak,

Paide/Väätsa/Türi võistkonna esindaja



Paide Kultuurikeskus

18.aprillil kell 19 Rakvere teatri etendus „Mina, naine“. Pääse 90 ja 110 krooni.

25.aprillil kell 19 Jazzkaar esitleb: „The Dynamite Vikings“. Esitusele tuleb Eesti, Taani ja Rootsi funklik ning rütmikas jazz. Pääse eelmüügist 60 ja enne kontserti 75 krooni.

29.aprillil kell 19 koguperekontsert

koostöös Pärnu Kontserdiga „Klaveriloomad“ klaveri all ja klaveri peal. Pääse 25 krooni ja perepilet 60 krooni.

3.mai kell 12 Laste lauluvõistlus „Lauluhäll 2008“.

13.mai kell 19 Vana Baskini Teater komöödia ühe vaheajaga „Opal otsib meest“. Pääse 100 ja 125 krooni.



Aprill on jazzikuu

Ja seda ka Paides. Paide kultuurikeskus tähistab aprilli jazzikuuna ühtekokku 6 ettevõtmisega. Linnalehe ilmumise ajaks on mitmed muusikaüritused juba teoks saanud.

Kuu esimesel päeval mängis Paide Vallitornis Tartu kunstniku Bara Kõrveli näituse avamisel Trio4.

9. aprillil toimunud lõbusal trummipäeval köitsid Paide gümnaasiumi õpilasi Peeter Jõgioja workshopid. Sama päeva õhtul aga nautis muusikahuviline Vallitornis ERSO t ellistide ansambli C-JAM.

13. aprilli sai linlane sootuks teistmoodi elamuse Prantsuse väntorelikontserdi näol.

Kaks jazzikuu ettevõtmist on aga veel ees ja ootavad publikut. 25. aprillil astub kultuurikeskuse lavale Eesti-Taani-Rootsi trio „THE DYNAMITE VIKINGS“. Koosulus alustas tegevust Kopenhaagenis 1998. aasta kevadel ja esitab eksperimentaalset originaalloomingut, milles tihedalt läbi komponeeritud muusika kohtub vaba improvisatsiooniga. Trio debüüt toimus 1998. aasta Jazzkaarel. See-ga on tänavune kevad triole tähenduslik – üks ring saab täis, võimalik on tähistada

oma kümnendat aastapäeva! Esinetud on Eestis, Soomes, Taanis, Leedus, Lätis, Saksamaal, Venemaal ja Fääri saartel

Trio Dynamite Vikings esitleb kontserdil oma uut plaati “Meaning Of The Party”, millel kõlav uus kava on rütmikas, funkylilik ja heatujuliselt meeleolukas. Trio koosseis: Jaak Sooäär – kitarr ja live-elektroonika, Thommy Andersson – kontrabass ja live-elektroonika, Karsten Mathiesen – trummid, laul ja live-elektroonika.

Jazzikuu lõpetab 29. aprillil KLAVERILOOMADE kontsert koos video-, kunsti- ja muusikaetenduse ja spetsiaalse valgustusega. Ühtlasi on see Katri Rebase ja Kerstin Halliku uue muusikalise muinasjuturaamatu ja CD “Klaveriloomad. Kärbes Katmandu avastused” esitus. Kontsert on mõeldud tervele perele - nii lastele kui nende (vana)vanematele, kestab umbes 1 tund. Eriti põnevaks teeb seekordse kontserdi võimalus klaveripalade kuulamise ajal jälgida videoprojektsiooni koos valgustusega ja kunstniku tegevust ning klaveripaladele seatud arrangeeringuid Peeter Rebasega.

Kohtumiseni jazzikuu muusikasündmustel!

Tiia Tamm
kultuurikeskuse projektijuht

ÕNNITLEME!

Magda Antla 97
Gustav Lilienthal 95
Salme-Karliine Kalm 95
Magda Kuus 90
Voldemar Selter 89
Heinrich Tihemets 89
Marta Tuiken 89
Erika Villevelt 87
Ellen Kagovere 87
Helmi Pihlak 87
Erna Adamson 86
Endel Lugna 86
Elmars Galindons 86
Oskar Usar 86
Karl Velsker 85
Ella Mägi 85
Herta Muho 85
Ilme Sarapik 84
Ada Kuus 84
Vaike Kustmann 83
Laine Vendel 82
Marta Videl 82
Linda Teegelman 82
Aino-Helene Ehamets 81
Elsi Hanschmidt 81
Erna Tõnisson 81
Hilda Kuuskla 80
Alevtina Laimets 80
Vello Tammest 80
Heino Lindjärvi 80
Jaan Tolk 79
Heino Tamm 79
Pelageja Rieksts 79
Juta Udusaar 79
Vladimir Karpenko 78
Aino Menning 78
Helju-Maia Vaher 78
Stanislava Maksimova 78
Helvi Kahro 78
Evi Koort 78
Hanne Torp 78
Leida Järve 78
Hugo Kõiv 77
Vladimir Pormann 77
Elvi Razboinikova 77
Aleksandra Pokk 77
Tatjana Sankman 77
Valentina Sušina 77
Johannes Maddisson 76
Ervin Öunapuu 76
Ette Päädam 76
Gertruda Lipberg 76
Vilma Kohv 76
Hellenä Jermakova 76
Elena Jürjo 76
Laine Jürma 75
Evi Lohvart 75
Julius Jankevits 75
Ülo Kivimägi 75

